ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 23 марта 2017 г. № 328

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 23 марта 2017 г. № 328

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. Пункт 2 Положения  о  направлении  материальных  носителей,

содержащих дактилоскопическую информацию, в органы внутренних  дел,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от

25 декабря 1998 г. № 1543 "Об утверждении Положения  о  направлении

материальных носителей, содержащих дактилоскопическую информацию, в

органы  внутренних  дел"  (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 1999, № 1, ст. 193;  2006,  № 3,  ст. 297;  2008,  № 18,

ст. 2056; 2010,  № 30,  ст. 4093),  дополнить  абзацами  следующего

содержания:

     "лица,  проходящие  службу  в  войсках  национальной   гвардии

Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции;

     граждане, претендующие  на  получение  удостоверения  частного

охранника;

     работники  ведомственной  охраны,   исполняющие   обязанности,

связанные с учетом, хранением, ношением и использованием оружия;

     работники юридических лиц с  особыми  уставными  задачами,  не

являющихся   организациями   ведомственной   охраны,    исполняющие

обязанности,   связанные   с   учетом,   хранением,   ношением    и

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

использованием оружия.".

     2. В перечне должностей, на которых проходят  службу  граждане

Российской  Федерации,  подлежащие   обязательной   государственной

дактилоскопической   регистрации,    утвержденном    постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  6 апреля  1999 г.   № 386

"Об утверждении перечня  должностей,  на  которых  проходят  службу

граждане    Российской    Федерации,    подлежащие     обязательной

государственной    дактилоскопической    регистрации"     (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, № 15, ст. 1828;  2001,

№ 8, ст. 750; 2003, № 33, ст. 3269; 2004, № 8, ст. 663; 2006,  № 3,

ст. 297;  2010,  № 20,  ст. 2464;  № 30,  ст. 4093;   2011,   № 41,

ст. 5749; № 51, ст. 7526; 2014, № 10, ст. 1047; 2015, № 1, ст. 262;

2016, № 31, ст. 5029; 2017, № 2, ст. 368):

     а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Должности рядового и  начальствующего  состава  в  органах

внутренних дел, Государственной противопожарной службе, учреждениях

и органах  уголовно-исполнительной  системы,  войсках  национальной

гвардии Российской Федерации.";

     б) пункты 5 и 14 исключить.

                           ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov